
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Mittex : die Fachzeitschrift für textile Garn- und Flächenherstellung
im deutschsprachigen Europa

Band (Jahr): 99 (1992)

Heft 9

PDF erstellt am: 07.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Organ der Schweizerischen Vereinigung
von Textilfachleuten (SVT), Zürich

September 1992

Erscheint 11 mal jährlich
99. Jahrgang

Internationale Föderation von Wirkerei- und Strickerei-
Fachleuten, Landessektion Schweiz Schweizerische Fachschrift für die Textilindustrie

Umbruch 3

f Weberei" ' " * - - f, V'

IiiÉifli iiltl'i iii'iKHri

Qual itätswebschäfte
Neues Staubschutzportal
Spitzenlängen leicht erkennbar gemacht
V ierkant-Warenbäume
Neue Luftdüsenwebmaschine Delta

50 Jahre Mapo AG
Logistisch integriertes Farbgarnlager
Trends und Perspektiven

Sp/nnerer "Vi V V ' '

Schlafhorst auf der ATME '92
Zinser Textilmaschinen auf der ATME '92
Die RSB-Streckenfamilie

A/afu/fasern
Universal Cotton Standards Conference in Memphis
US Cotton Quality
Kampfmittel gegen den Baumwollkapselkäfer
Vergangenheit
Australien: Arbeitsgruppe für Wollverarbeitung

Weltweit grosses Lohngefälle in der Textilindustrie
Weltterminkontrakt für Baumwolle
Höhere Einkommen steigern Baumwollverbrauch
Baumwollpreis
Situation der australischen Wollwirtschaft

4
5

5
5

6

7

8

11

14
15

15

16
16
16
17

Fße/r/e/dung und Konfefrf/on
10 Jahre Gamex 18

F Zubehör
FAG Bauelemente, auch für spezielle Anwendungen 19

Universelles Tablarregal 20
Elektronisches Zähl-, Steuer- und Überwachungsgerät 20
Fehlererfassung und automatische Verpackung von Textilien 21

[Mode
Mehr als nur eine zweite Haut 21
Es war einmal am Lido in Venedig 22

[Mar/cfber/cbfe
23
23
24
24
25

«Arbeitsgruppe Probenvorbereitung und künstliche
Standards bei der HVI-Prüfung von Rohbaumwolle»

Tagungen und Messen

Stehli Seiden AG übernimmt Tissage de Ruy S. A.
Spinnerei Murg verlässt TMC
Ludwig GmbH vergab Alleinvertriebsrecht
Walter Hubatka AG stellt Produktion ein
IRO kauft ROJ
Sohler Airtex 1992 auf acht Auslandsmessen
Zollinger Inc. expandiert

1/ferafur
Zugkräftige Headline-Ideen
Anleitung zum Misserfolg
Vorort-Jahresbericht 1991

Verbände
20. GV der SWISSFASHION

25

Positive Bilanz 1991 der KölnMesse 26
Heimtextil Frankfurt 1993 26
geotechnica 1993 27
Textilien im Automobil 28
OTEMAS 1993 29

I
J

Kalender 1992/93 27/28

F F/rmennacbncbfen V - " •

STF
89 STF-Absolvent/innen wurden diplomiert
Mikroskopiekurs 1992 «Mikroskopie in Theorie und Praxis»

Aussfe//ungen
Kopf und Kragen

Forum
WBK Kurs Nr. 1: Recycling und Verpackung -
Ein Beitrag zur lebenserhaltenden Zukunft
WBK Kurs Nr. 2: Beschichten von Textilien für die
Konfektion und für den technischen Einsatz
SVT-Reise Südafrika, 16.-31. Mai 1992

Mitgliedereintritte
Impressum

29
29
30
30
30
30
31

31
31
31

32

32
34

35

36

36
38
43
43

1


	...

