

Zeitschrift: Mittex : die Fachzeitschrift für textile Garn- und Flächenherstellung im deutschsprachigen Europa

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung von Textilfachleuten

Band: 99 (1992)

Heft: 9

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 06.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

28. Sep. 1992

BIBLIOTHEK

mittex

Organ der Schweizerischen Vereinigung
von Textilfachleuten (SVT), Zürich

September 1992
Erscheint 11mal jährlich
99. Jahrgang

Internationale Föderation von Wirkerei- und Strickerei-
Fachleuten, Landessektion Schweiz

Schweizerische Fachschrift für die Textilindustrie

Leit-faden

Umbruch	3
---------	---

Weberei

Qualitätswebschäfte	4
Neues Staubschutzportal	5
Spitzenlängen leicht erkennbar gemacht	5
Vierkant-Warenbäume	5
Neue Luftpinsenwebmaschine Delta	6

Transportsysteme und Lagereinrichtungen

50 Jahre Mapo AG	7
Logistisch integriertes Farbgarnlager	
Trends und Perspektiven	8

Spinnerei

Schlafhorst auf der ATME '92	11
Zinser Textilmaschinen auf der ATME '92	14
Die RSB-Streckenfamilie	15

Naturfasern

Universal Cotton Standards Conference in Memphis	15
US Cotton Quality	16
Kampfmittel gegen den Baumwollkapselkäfer	16
Vergangenheit (?)	16
Australien: Arbeitsgruppe für Wollverarbeitung	17

Bekleidung und Konfektion

10 Jahre Gamex	18
----------------	----

Zubehör

FAG Bauelemente, auch für spezielle Anwendungen	19
Universelles Tablarregal	20
Elektronisches Zähl-, Steuer- und Überwachungsgerät	20
Fehlererfassung und automatische Verpackung von Textilien	21

Mode

Mehr als nur eine zweite Haut	21
Es war einmal am Lido in Venedig	22

Marktberichte

Weltweit grosses Lohngefälle in der Textilindustrie	23
Weltterminkontrakt für Baumwolle	23
Höhere Einkommen steigern Baumwollverbrauch	24
Baumwollpreis	24
Situation der australischen Wollwirtschaft	25

Seminare

«Arbeitsgruppe Probenvorbereitung und künstliche Standards bei der HVI-Prüfung von Rohbaumwolle»	25
--	----

Tagungen und Messen

Positive Bilanz 1991 der KölnMesse	26
Heimtextil Frankfurt 1993	26
geotechnica 1993	27
Textilien im Automobil	28
OTEMAS 1993	29

Kalender

Kalender 1992/93	27/28
------------------	-------

Firmennachrichten

Stehli Seiden AG übernimmt Tissage de Ruy S. A.	29
Spinnerei Murg verlässt TMC	29
Ludwig GmbH vergab Alleinvertriebsrecht	30
Walter Hubatka AG stellt Produktion ein	30
IRO kauft ROJ	30
Sohler Airtex 1992 auf acht Auslandsmessen	30
Zollinger Inc. expandiert	31

Literatur

Zugkräftige Headline-Ideen	31
Anleitung zum Misserfolg	31
Vorort-Jahresbericht 1991	31

Verbände

20. GV der SWISSFASHION	32
-------------------------	----

STF

89 STF-Absolvent/innen wurden diplomierte	32
Mikroskopiekurs 1992 «Mikroskopie in Theorie und Praxis»	34

Ausstellungen

Kopf und Kragen	35
-----------------	----

Forum

WBK Kurs Nr. 1: Recycling und Verpackung – Ein Beitrag zur lebenserhaltenden Zukunft	36
WBK Kurs Nr. 2: Beschichten von Textilien für die Konfektion und für den technischen Einsatz	36
SVT-Reise Südafrika, 16.–31. Mai 1992	38
Mitgliedereintritte	43
Impressum	43